2025 ed è pari ad Euro 27.144 migliaia, in linea con l’esercizio precedente (Euro 26.914

migliaia al 31 dicembre 2024). Tale voce è il risultato della somma degli avviamenti delle

società controllate dall’Emittente (pari ad Euro 11.267 migliaia), dell’avviamento

generatosi dal consolidamento delle stesse per complessivi Euro 14.503 migliaia e delle

scritture derivanti dalla transizione ai principi contabili IAS/IFRS per ulteriori Euro 1.374

migliaia;

(ii) “Right of Use”, voce derivante dalla transizione ai principi contabili IAS/IFRS ed in

particolare a seguito dei Right of Use capitalizzati per effetto dell’applicazione del

principio contabile internazionale IFRS 16 pari ad Euro 5.078 migliaia al 30 giugno 2025;

(iii) “Concessioni, licenze, marchi e diritti”, pari ad Euro 3 migliaia al 30 giugno 2025.

Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito il dettaglio delle “Immobilizzazioni materiali” consolidate pro-forma per il

periodo chiuso al 30 giugno 2025 confrontato con il consolidato pro-forma dell’esercizio chiuso

al 31 dicembre 2024.

Immobilizzazioni materiali Consolidato

Pro-F.

IAS/IFRS

%

Consolidat

o Pro-F.

IAS/IFRS

% Var. %

(Dati in Euro/000) 30.06. 2025

31.12. 2024

Terreni e fabbricati 392 60,2% 392 56,3% 0,0%

Mobili e Arredi 114 17,4% 135 19,4% -15,6%

Attrezzature industriali e

commerciali

76 11,7% 87 12,5% -12,6%

Impianti e macchinario 54 8,3% 65 9,3% -16,9%

Altre attività materiali 15 2,4% 17 2,5% -11,8%

Totale 651 100,0% 696 100,0% -6,5%

Al 30 giugno 2025 le “Immobilizzazioni materiali” sono pari ad Euro 651 migliaia, registrando

un decremento del 6,5% rispetto al 31 dicembre 2024 (Euro 696 migliaia) dovuto

principalmente all’effetto dell’ammortamento sulle diverse voci. Le “Immobilizzazioni materiali”

risultano composte principalmente dalla voce “Terreni e fabbricati” per Euro 392 migliaia,

interamente afferenti all’acquisto, nel corso del 2025, di un immobile commerciale che

rappresenterà la sede della neo-acquisita Farmacia F. D’Ambrosio S.r.l..

 17

Immobilizzazioni finanziarie

Si riporta di seguito il dettaglio delle “Immobilizzazioni finanziarie” consolidate pro-forma per il

[…]

migliaia al 31 dicembre 2023). Tale voce è il risultato della somma degli avviamenti delle

società controllate dall’Emittente (pari ad Euro 11.720 migliaia), dell’avviamento

generatosi dal consolidamento delle stesse per complessivi Euro 13.308 migliaia,

dell’avviamento dell’Emittente pari ad Euro 50 migliaia e delle scritture derivanti dalla

transizione ai principi contabili IAS/IFRS per ulteriori Euro 1.837 migliaia.

(ii) “Right of Use”, voce derivante dalla transizione ai principi contabili IAS/IFRS ed in

particolare a seguito dei Right of Use capitalizzati per effetto dell’applicazione del

principio contabile internazionale IFRS 16 pari ad Euro 5.548 migliaia;

(iii) “Spese incremento/allestimento beni di terzi”, pari ad Euro 38 migliaia al 31 dicembre

2024 e riconducibili esclusivamente all’allestimento della Farmacia Più Medical

Stezzano dell’Emittente.

Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito il dettaglio delle “Immobilizzazioni materiali” consolidate pro-forma

dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 confrontato con il consolidato L4L Unaudited

dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2023.

Immobilizzazioni materiali Consolidato

Pro - Forma

IAS/IFRS

% Consolidato

L4L

IAS/IFRS

UNAUDITED

% Var. %

(Dati in Euro/000) 31.12. 2024   31.12. 2023

Terreni e fabbricati 392 56,3% 392 50,9% 0,0%

Mobili e Arredi 135 19,4% 206 26,8% -34,5%

Attrezzature industriali e commerciali 87 12,5% 82 10,6% 6,1%

Impianti e macchinario 65 9,3% 66 8,5% -1,5%

Altre attività materiali 17 2,5% 24 3,2% -29,2%

Totale 696 100,0% 770 100,0% -9,6%

Al 31 dicembre 2024 le “Immobilizzazioni materiali” sono pari ad Euro 696 migliaia, registrando

un decremento del 9,6% rispetto al 31 dicembre 2023 (Euro 770 migliaia) dovuto

principalmente all’effetto dell’ammortamento sulle diverse voci. Le immobilizzazioni materiali

risultano composte principalmente dalla voce “Terreni e fabbricati” per Euro 392 migliaia,

interamente afferenti all’ acquisto, nel corso del 2025, di un immobile commerciale che

rappresenterà la sede di Farmacia F. D’Ambrosio S.r.l..

Immobilizzazioni finanziarie

Si riporta di seguito il dettaglio delle “Immobilizzazioni finanziarie” consolidate pro-forma

[…]

NOTE Scritture

Pro

Forma

Consoli

dato Pro

Forma

(Dati in Euro/000)   OIC

Ricavi delle vendite

e delle prestazioni

  13.358   13.358

Altri ricavi e proventi   16   16

Valore della

produzione

  13.375   –   – 13.375

Costi per materie

prime, sussidiarie, di

consumo e di merci

  (8.952)   (8.952)

Costi per servizi   (2.065)   (2.065)

Costi per godimento

di beni di terzi

  (384)   (384)

Variazione delle

rimanenze di

materie prime,

sussidiarie, di

consumo e merci

  172   172

Costi per il

personale

  (1.760)   (1.760)

Oneri diversi di

gestione

  (57)   (57)

EBITDA   329   –   – 329

Sconto volumi   –   –  d. 407  407

Storno addebito   e. 157  157

Management fees   f. (103) (103)

Costi struttura Piu

Medical

   b. (228)   – (228)

 61

  (A)  (B)  (C) (D=

A+B+C)

Conto Economico

riclassificato

30.06.2025

NOTE Aggregato NOTE Più

Medical

NOTE Scritture

Pro

Forma

Consoli

dato Pro

Forma

(Dati in Euro/000)   OIC

adj costi per servizi

(compensi

amministratori)

   g. 69 69

EBITDA PRO-

FORMA

  329   (228)   530 631

Bonus una tantum a

management

a. 960   960

EBITDA

ADJUSTED

  1.289   (228)   530 1.591

Ammortamenti e

svalutazioni

  (533)   (533)

EBIT   (205)   (228)   530 97

EBIT ADJUSTED   755   (228)   530 1.057

Risultato finanziario   (10) c. (226)   – (236)

EBT   (215)   (453)   530 (138)

Imposte sul reddito

dell’esercizio

  (180)   126   (148) (201)

Risultato

d’esercizio

  (395)   (327)   382 (340)

di cui di gruppo   (369)   (314)

di cui di terzi   (26)   (26)

La tabella su esposta riporta la costruzione del Conto economico consolidato pro-forma

al 30 giugno 2025 base di partenza del Conto Economico riclassificato consolidato

IAS/IFRS pro-forma di seguito esposto.

In particolare, la colonna (A) “Aggregato” dello schema su esposto rappresenta

l’aggregazione mediante sommatoria del Conto Economico al 30 giugno 2025 delle

società precedentemente esposte, invece, la colonna (D) “Consolidato Pro-Forma OIC”,

rappresenta l’aggregazione mediante sommatoria delle colonne (A) Conto Economico

[…]

centralizzate di supporto strategico offerte dalla GSM (costi di headquarter). Si

precisa che in data 2 ottobre 2025 è stato stipulato un contratto per tali servizi tra

la controllante e l’Emittente che prevede il pagamento mensile da parte di

quest’ultima di Euro 2 migliaia per ciascuna delle farmacie gestite;

(g) Scrittura pro-forma riguardante la voce “adj costi per servizi (compensi

amministratori)” per Euro 69 migliaia, riflette due aggiustamenti (i) la rettifica di

costi straordinari per Euro 129 migliaia, relativi a compensi non ricorrenti per

amministratori e proprietari delle farmacie oggetto di preliminare, che non

 63

verranno più sostenuti dall’Emittente dopo l’acquisizione, (ii) l’incremento di Euro

60 migliaia stimati di costi per il personale legati all’assunzione di nuovi farmacisti.

Conto economico consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato per il periodo

chiuso al 30 giugno 2025

Di seguito si riporta il Conto Economico consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato

per il periodo chiuso al 30 giugno 2025.

 (D=A+B+C)  E (F=D+E)

Conto Economico riclassificato 30.06.2025 Consolidat

o Pro

Forma

NOTE Scritt. IAS Conso.

Pro-F.

IAS/IFRS

(Dati in Euro/000) OIC   30.06.25

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 13.358   –  13.358

Altri ricavi e proventi 16   –  16

Valore della produzione 13.375   –  13.375

Costi per materie prime, sussidiarie, di

consumo e di merci

(8.952)   –  (8.952)

Costi per servizi (2.065)   –  (2.065)

Costi per godimento di beni di terzi (384) a. 366  (18)

Variazione delle rimanenze di materie prime,

sussidiarie, di consumo e merci

172   –  172

Costi per il personale (1.760) b. (2) (1.761)

Oneri diversi di gestione (57)   –  (57)

EBITDA 329   364  693

Sconto volumi 407   –  407

Storno addebito 157   –  157

Management fees (103)   –  (103)

Costi struttura Piu Medical (228) c. 28  (200)

adj costi per servizi (compensi amministratori) 69   –  69

EBITDA PRO-FORMA 631   391  1.022

Bonus una tantum a management 960   –  960

EBITDA ADJUSTED 1.591   391  1.982

Ammortamenti e svalutazioni (533) d. 115  (419)

EBIT 97   506  604

EBIT ADJUSTED 1.057   506  1.564

Risultato finanziario (236) e. (96) (332)

EBT (138)   410  272

Imposte sul reddito dell’esercizio (201)   –  (201)

Risultato d’esercizio (340)   410  71

effetto OCI –   (22) (22)

Risultato d’esercizio complessivo (340)   388  49

di cui di gruppo (314)   74

di cui di terzi (26)   (26)

 64

La tabella su esposta riporta la costruzione del Conto Economico Consolidato pro-forma

IAS/IFRS al 30 giugno 2025 partendo dal Conto Economico Consolidato pro-forma

precedentemente esposto.

Di seguito si riporta la descrizione delle scritture IAS riportate nella colonna (E), “Scritture

IAS” della tabella su esposta:

(a) Scrittura di transizione ai principi IAS/IFRS riguardante la riduzione dei “Costi per

[…]

tabella su esposta, l’indebitamento finanziario netto OIC pari ad Euro 3.559

migliaia rappresentato da Debiti finanziari netti pari ad Euro 3.609 migliaia e

disponibilità liquide per Euro 50 migliaia;

(n) Scrittura pro-forma riguardante la contropartita dei crediti finanziari aggregati

esposti in colonna (A) per Euro 1.618 migliaia. Tale scrittura è correlata alla

compensazione di crediti e debiti finanziari meglio specificata al punto

precedente;

(o) Scrittura pro-forma riguardante la contropartita delle disponibilità liquide e mezzi

equivalenti aggregati esposte in colonna (A) per Euro 1.956 migliaia. Tale scrittura

è correlata alla compensazione di crediti e debiti finanziari meglio specificata al

punto (m) del presente elenco.

Stato patrimoniale consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato per il periodo

chiuso al 30 giugno 2025

Di seguito si riporta lo stato patrimoniale consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato

per il periodo chiuso al 30 giugno 2025.

 (E = A + B +

C+D)

 (F) (G= E+F)

Stato Patrimoniale riclassificato

30.06.2025

Consolidato

Pro Forma

NOTE Scritt.

IAS

Conso. Pro-

F. IAS/IFRS

(Dati in Euro/000) OIC   30.06.25

Immobilizzazioni Immateriali 25.870  6.452 32.322

Avviamento 25.770 (a.) 1.374 27.144

Right of Use – (b.) 5.078 5.078

Altre Imm. Immateriali 100  – 100

Immobilizzazioni Materiali 651  – 651

 73

 (E = A + B +

C+D)

 (F) (G= E+F)

Stato Patrimoniale riclassificato

30.06.2025

Consolidato

Pro Forma

NOTE Scritt.

IAS

Conso. Pro-

F. IAS/IFRS

(Dati in Euro/000) OIC   30.06.25

Immobilizzazioni Finanziarie 6  – 6

Capitale Immobilizzato 26.528  6.452 32.980

Rimanenze 2.375  – 2.375

Crediti commerciali 609  – 609

Debiti commerciali (3.201)  – (3.201)

Capitale Circolante Commerciale* (216)  – (216)

Altre attività correnti 160  – 160

Altre passività correnti (1.139)  – (1.139)

Crediti/debiti pro-forma 55  – 55

Crediti e debiti tributari netti 220  – 220

Ratei e risconti netti 995  – 995

Capitale Circolante Netto 74  – 74

Fondo per rischi ed oneri (26)  – (26)

Fondo TFR (534) (c.) (37) (572)

Capitale Investito Netto (Impieghi)* 26.075  6.415 32.489

Debiti finanziari 3.609  – 3.609

Crediti finanziari –  – –

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti (50)  – (50)

Passività b/t IFRS 16 – (d.) 627 627

Passività ml/t IFRS 16 – (e.) 4.979 4.979

Indebitamento finanziario Netto 3.559  5.605 9.164

Capitale sociale 100  – 100

Riserve 22.114  – 22.114

Riserva IAS – (f.) 421 421

Riserva OCI – (g.) (22) (22)

Riserva Pro-forma –   –

Risultato d’esercizio (340) (h.) 410 71

Patrimonio Netto di Gruppo 21.875  809 22.684

Patrimonio Netto di Terzi 641  – 641

Totale Fonti  26.075  6.415 32.489

(*) Il Capitale immobilizzato è calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni immateriali delle

immobilizzazioni materiali e delle immobilizzazioni finanziarie.

() Il “Capitale Circolante Commerciale” è calcolato come la sommatoria delle rimanenze finali lavori in

corso su ordinazione, dei crediti commerciali e dei debiti commerciali.

(*) Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria del capitale circolante commerciale delle

altre attività e passività correnti, dei crediti e debiti tributari netti e dei ratei e risconti netti. Il Capitale

Circolante Netto non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di

[…]

(Dati in Euro/000) 30.06.25 (*) 31.12.24 (*)

altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dall’Emittente potrebbe non essere comparabile con quello

determinato da queste ultime.

() Si precisa che l’”Indebitamento Finanziario Netto” è calcolato come somma (i) delle disponibilità

liquide e mezzi equivalenti, (ii) dei crediti finanziari a breve e (iii) delle passività finanziarie non correnti, ed

è stato determinato in conformità a quanto stabilito negli “Orientamenti in materia di obblighi di informativa

ai sensi del regolamento sul prospetto” (ESMA32-382-1138), pubblicati dall’ESMA (European Securities

and Markets Authority o Autorità europea degli strumenti finanziari e dei mercati).

3.10.5 Indebitamento finanziario netto consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato per

il periodo chiuso al 30 giugno 2025

Di seguito si riporta l’indebitamento finanziario netto consolidato pro-forma IAS/IFRS

riclassificato per il periodo chiuso al 30 giugno 2025.

 A B C
(D =

A+B+C)
E (F = D+E)

Indebitamento Finanziario Netto

30.06.2025

(Dati in Euro/000) Aggregato
Più

Medical

Pro-F.

debiti

finanziari

Conso.

Pro-F.

OIC

Scritture

IAS/IFRS

Conso.

Pro–F.

IAS/IFRS

A. Disponibilità liquide 1.956 50 (1.956) 50 – 50

B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide – – – – – –

C. Altre attività finanziarie correnti 1.618 – (1.618) – – –

D. Liquidità (A) + (B) + (C) 3.574 50 (3.574) 50 – 50

E. Debito finanziario corrente 1.191 5.992 (3.574) 3.609 – 3.609

F. Parte corrente dell’indebitamento non corrente – – – – 627 627

G.
Indebitamento finanziario corrente

(E) + (F)
1.191 5.992 (3.574) 3.609 627 4.236

H.
Indebitamento finanziario corrente netto

(G) - (D)
(2.383) 5.942 – 3.559 627 4.186

I. Debito finanziario non corrente – – – – 4.979 4.979

J. Strumenti di debito – – – – – –

K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti – – – – – –

L.
Indebitamento finanziario non corrente

(I) + (J) + (K)
– – – – 4.979 4.979

M.
Totale indebitamento finanziario netto

(H) + (L)
(2.383) 5.942 – 3.559 5.605 9.164

Le colonne dello schema di Indebitamento Finanziario Netto consolidato sopra riportato

espongono le seguenti informazioni:

 78

(A) IFN riclassificato aggregato al 30 giugno 2025;

(B) Scritture Pro Forma dedicate alla Più Medical composte da disponibilità liquide

pari ad Euro 50 migliaia e debiti finanziari per Euro 5.992 migliaia;

(C) Pro Forma debiti finanziari, evidenzia la compensazione di (i) crediti finanziari

aggregati, (ii) disponibilità liquide aggregate e (iii) debiti finanziari aggregati come

meglio specificato nel paragrafo dedicato alla costruzione dello Stato Patrimoniale

[…]

omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

() EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L’EBIT pertanto rappresenta il risultato della gestione operativa prima

della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L’EBIT non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non

deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi dell’Emittente. Poiché la composizione dell’EBIT

non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dall’Emittente potrebbe non essere omogeneo con quello adottato

da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

Conto economico aggregato pro-forma riclassificato per l’esercizio chiuso al 31

dicembre 2024

Di seguito si riporta il conto economico aggregato pro-forma riclassificato dell’esercizio chiuso

al 31 dicembre 2024.

 (A)  (B)  (C) (D = A + B + C)

Conto Economico riclassificato

31.12.24 Note
Aggregato

Note
Più Medical

Note

Scritture

Pro Forma

Consolidato

Pro Forma

(Dati in Euro/000)   OIC

Ricavi delle vendite e delle prestazioni  26.074   26.074

Altri ricavi e proventi  35   35

Valore della produzione  26.109  –  – 26.109

Costi per materie prime, sussidiarie, di

consumo e di merci
 (17.175)   (17.175)

Costi per servizi  (2.770)   (2.770)

Costi per godimento di beni di terzi  (829)   (829)

Variazione delle rimanenze di materie

prime, sussidiarie, di consumo e merci
 (52)   (52)

Costi per il personale  (3.411)   (3.411)

Oneri diversi di gestione  (121)   (121)

EBITDA  1.752  –  – 1.752

Sconto volumi  –  – (d.) 744 744

Storno addebito   (e.) 315 315

Management fees   (f.) (164) (164)

Costi struttura Piu Medical   (b.) (455)  – (455)

adj costi per servizi (compensi

amministratori)
   (g.) 126 126

EBITDA PRO-FORMA  1.752  (455)  1.022 2.318

 86

 (A)  (B)  (C) (D = A + B + C)

Conto Economico riclassificato

31.12.24 Note
Aggregato

Note
Più Medical

Note

Scritture

Pro Forma

Consolidato

Pro Forma

(Dati in Euro/000)   OIC

Bonus una tantum a management (a.) 413   413

EBITDA ADJUSTED  2.165  (455)  1.022 2.732

Ammortamenti e svalutazioni  (1.122)  –   (1.122)

EBIT  630  (455)  1.022 1.196

EBIT ADJUSTED  1.043  (455)  1.022 1.610

Risultato finanziario  (41) (c.) (451)  – (492)

EBT  589  (906)  1.022 704

Imposte sul reddito dell’esercizio  (387)  253  (285) (419)

Risultato d’esercizio  202  (653)  737 285

di cui di gruppo  226   310

di cui di terzi  (24)   (24)

La tabella su esposta riporta la costruzione del Conto Economico Consolidato pro-forma OIC

al 31 dicembre 2024 base di partenza del Conto Economico riclassificato consolidato IAS/IFRS

pro-forma di seguito esposto.

In particolare, la colonna (A) “Aggregato” dello schema su esposto rappresenta l’aggregazione

mediante sommatoria del Conto Economico al 31 dicembre 2024 delle società

precedentemente esposte, invece, la colonna (D) “Consolidato Pro-Forma”, rappresenta

l’aggregazione mediante sommatoria delle colonne (A) Conto Economico aggregato al 31

[…]

prevede il pagamento mensile da parte di quest’ultima di Euro 2 migliaia per ciascuna

delle farmacie gestite. Per maggiori approfondimenti circa i contratti e le operazioni con

parti correlate si rimanda alla Sezione I, Capitolo 14, Paragrafo 14.2.3 del Documento di

Ammissione;

7. Scrittura pro-forma riguardante la voce “adj costi per servizi (compensi amministratori)”

per Euro 126 migliaia, riflette due aggiustamenti (i) la rettifica di costi straordinari per Euro

226 migliaia, relativi a compensi non ricorrenti per amministratori e proprietari della

farmacia acquisita, che non verranno più sostenuti dall’Emittente dopo l’acquisizione, (ii)

l’incremento di Euro 100 migliaia stimati di costi per il personale legati all’assunzione di

nuovi farmacisti;

Conto economico consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato per l’esercizio chiuso

al 31 dicembre 2024

Di seguito si riporta il Conto Economico consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato

dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.

(D = A + B + C)

E (F = D + E)

Conto Economico riclassificato

31.12.24 Consolidato Pro Forma Note Scritt. IAS

Conso. Pro-

F. IAS/IFRS

(Dati in Euro/000) OIC

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 26.074  – 26.074

 88

(D = A + B + C)

E (F = D + E)

Conto Economico riclassificato

31.12.24 Consolidato Pro Forma Note Scritt. IAS

Conso. Pro-

F. IAS/IFRS

(Dati in Euro/000) OIC

Altri ricavi e proventi 35  – 35

Valore della produzione 26.109  – 26.109

Costi per materie prime, sussidiarie, di

consumo e di merci
(17.175)  – (17.175)

Costi per servizi (2.770)  – (2.770)

Costi per godimento di beni di terzi (829) (a.) 733 (95)

Variazione delle rimanenze di materie

prime, sussidiarie, di consumo e merci
(52)  – (52)

Costi per il personale (3.411) (b.) 99 (3.312)

Oneri diversi di gestione (121)  – (121)

EBITDA 1.752  832 2.584

Sconto volumi 744  – 744

Storno addebito 315  – 315

Management fees (164)  – (164)

Costi struttura Piu Medical (455) (c.) 55 (400)

adj costi per servizi (compensi

amministratori)
126  – 126

EBITDA PRO-FORMA 2.318  887 3.206

Bonus una tantum a management 413  – 413

EBITDA ADJUSTED 2.732  887 3.619

Ammortamenti e svalutazioni (1.122) (d.) 286 (835)

EBIT 1.196  1.174 2.370

EBIT ADJUSTED 1.610  1.174 2.784

Risultato finanziario (492) (e.) (205) (697)

EBT 704  969 1.673

Imposte sul reddito dell’esercizio (419)  – (419)

Risultato d’esercizio 285  969 1.254

effetto OCI – (f.) 21 21

Risultato d’esercizio complessivo 285  990 1.275

di cui di gruppo 310   1.300

di cui di terzi (24)  – (24)

La tabella su esposta riporta la costruzione del Conto Economico Consolidato pro-forma

IAS/IFRS al 31 dicembre 2024 partendo dal Conto Economico Consolidato pro-forma OIC

precedentemente esposto.

Di seguito si riporta la descrizione delle scritture IAS riportate nella colonna (E), “Scritture IAS”

della tabella su esposta:

(a) Scrittura di transizione ai principi IAS/IFRS riguardante la riduzione dei “Costi per

godimento di beni di terzi” per Euro 733 migliaia, a seguito dell’applicazione del principio

 89

contabile internazionale IFRS 16 che prevede la differente contabilizzazione dei costi

[…]

nella colonna (D) della tabella su esposta, l’indebitamento finanziario netto OIC pari ad Euro

3.658 migliaia rappresentato da Debiti finanziari netti pari ad Euro 3.618 migliaia e disponibilità

liquide per Euro 50 migliaia;

(n) Scrittura pro-forma riguardante la contropartita dei crediti finanziari aggregati esposti in

colonna (A) per Euro 1.665 migliaia. Tale scrittura è correlata alla compensazione di crediti e

debiti finanziari meglio specificata al punto precedente;

 97

(o) Scrittura pro-forma riguardante la contropartita delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti

aggregati esposte in colonna (A) per Euro 2.159 migliaia. Tale scrittura è correlata alla

compensazione di crediti e debiti finanziari meglio specificata al punto (m) del presente elenco;.

Stato patrimoniale consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato per l’esercizio chiuso

al 31 dicembre 2024

Di seguito si riporta lo stato patrimoniale consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato dell’esercizio

chiuso al 31 dicembre 2024.

(E= A+B+C+D)  (F) (G = E + F)

Stato Patrimoniale riclassificato

31.12.24
Consolidato Pro Forma

Note
Scritt. IAS Conso. Pro-F. IAS/IFRS

(Dati in Euro/000) OIC

Immobilizzazioni Immateriali 25.236  7.385 32.621

Avviamento 25.077 (a.) 1.837 26.914

Right of Use – (b.) 5.548 5.548

Altre Imm. Immateriali 159  – 159

Immobilizzazioni Materiali 696  – 696

Immobilizzazioni Finanziarie 9  – 9

Capitale Immobilizzato 25.942  7.385 33.327

Rimanenze 2.202  – 2.202

Crediti commerciali 631  – 631

Debiti commerciali (3.181)  – (3.181)

Capitale Circolante Commerciale* (349)  – (349)

Altre attività correnti 101  – 101

Altre passività correnti (1.151)  – (1.151)

Crediti/debiti pro-forma 83  – 83

Crediti e debiti tributari netti 324  – 324

Ratei e risconti netti 1.029  – 1.029

Capitale Circolante Netto 37  – 37

Fondo per rischi ed oneri (27)  – (27)

Fondo TFR (553) (c.) 26 (527)

Capitale Investito Netto (Impieghi)* 25.399  7.410 32.810

Debiti finanziari 3.618  – 3.618

Crediti finanziari –  – –

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti (50)  – (50)

Passività b/t IFRS 16 – (d.) 617 617

Passività ml/t IFRS 16 – (e.) 5.319 5.319

Indebitamento Finanziario Netto 3.568  5.936 9.504

Capitale sociale 100  – 100

Riserve 20.780  – 20.780

Riserva IAS – (f.) 484 484

Riserva OCI – (g.) 21 21

Risultato d’esercizio 285 (h.) 969 1.254

Patrimonio Netto di Gruppo 21.165  1.474 22.639

 98

Patrimonio Netto di Terzi 666  – 666

Totale Fonti  25.399  7.410 32.810

Notes:

(*) Il Capitale immobilizzato è calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni immateriali delle immobilizzazioni

materiali e delle immobilizzazioni finanziarie.

() Il “Capitale Circolante Commerciale” è calcolato come la sommatoria delle rimanenze finali lavori in corso su

ordinazione, dei crediti commerciali e dei debiti commerciali.

(*) Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria del capitale circolante commerciale delle altre attività e

passività correnti, dei crediti e debiti tributari netti e dei ratei e risconti netti. Il Capitale Circolante Netto non è identificato

[…]

(f) Scrittura di transizione ai principi IAS/IFRS riguardante la costituzione della Riserva IAS

per complessivi Euro 484 migliaia, generatasi per effetto dell’applicazione dei principi

contabili internazionali su menzionati;

 99

(g) Scrittura di transizione ai principi IAS/IFRS riguardante la costituzione della Riserva OCI

per Euro 21 migliaia;

(h) Scrittura di transizione ai principi IAS/IFRS riguardante il miglioramento complessivo del

“Risultato d’esercizio” pari ad Euro 969 migliaia, per effetto dell’applicazione dei principi

contabili summenzionati.

3.11.5 Indebitamento finanziario netto consolidato pro-forma IAS/IFRS riclassificato per

l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024

Di seguito si riporta l’indebitamento finanziario netto consolidato pro-forma IAS/IFRS

riclassificato dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.

A B C D=A+B+C E F=D+E

Indebitamento Finanziario Netto

31.12.2024 Aggregato Più Medical
Pro-forma

debiti finanziari

Consolidato Pro

- Forma OIC

Scritture

IAS/IFRS

Consolidato Pro

- Forma

IAS/IFRS (Dati in Euro/000)

A. Disponibilità liquide 2.159 50 (2.159) 50 – 50

B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide – – – – – –

C. Altre attività finanziarie correnti 1.665 – (1.665) – – –

D. Liquidità (A) + (B) + (C) 3.824 50 (3.824) 50 – 50

E. Debito finanziario corrente 1.242 6.200 (3.824) 3.618 – 3.618

F. Parte corrente dell’indebitamento non corrente – – – – 617 617

G.
Indebitamento finanziario corrente

(E) + (F)
1.242 6.200 (3.824) 3.618 617 4.235

H.
Indebitamento finanziario corrente netto (G) -

(D)
(2.582) 6.150 – 3.568 617 4.185

I. Debito finanziario non corrente – – – – 5.319 5.319

J. Strumenti di debito – – – – – –

K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti – – – – – –

L.
Indebitamento finanziario non corrente

(I) + (J) + (K)
– – – – 5.319 5.319

M.
Totale indebitamento finanziario netto

(H) + (L)
(2.582) 6.150 – 3.568 5.936 9.504

Le colonne dello schema di Indebitamento Finanziario Netto consolidato sopra riportato

espongono le seguenti informazioni:

(A) IFN riclassificato aggregato al 31 dicembre 2024;

(B) Scritture Pro Forma dedicate alla Più Medical composte da disponibilità liquide pari ad

Euro 50 migliaia e debiti finanziari per Euro 6.200 migliaia;

(C) Pro Forma debiti finanziari, evidenzia la compensazione di (i) crediti finanziari aggregati,

(ii) disponibilità liquide aggregate e (iii) debiti finanziari aggregati come meglio specificato

 100

nel paragrafo dedicato alla costruzione dello Stato Patrimoniale consolidato pro forma